MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo

Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Intangibles
Software

Licencias

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

2022

1,374,903.10
524,231,393.40
799,194.94

45,394.21
63,205,274.34

8,538,387.44
13,762.94

17,090,688.66

5,320,059.86

2021

1,227,903.10
211,262,362.02
799,194.94

45,087.51
56,389,290.91

9,326,676.45
13,762.94

17,927,284.97

11,887,671.55

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante
Pasivo No Circulante
Deuda Publica a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo
Plazo
Total de Pasivo No Circulante

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2022

118,352,673.16
16,492,921.68
99,228,328.81
82,035,460.24

11,237,066.91

2021

283,666,539.83
10,860,485.24
144,590,189.09
66,472,600.34

7,610,180.97

327,346,450.80

513,199,995.47

596,946,233.92

655,509,315.09

596,946,233.92

655,509,315.09

924,292,684.72

1,168,709,310.56

620,619,058.89

308,879,234.39

37,226,794.65

6,388,110,170.20
42,070,105.94
384,430,958.19
450,959,907.90

147,372,230.19
39,412,707.82
4,026,700.28
525,188,442.58
86,982,224.03
227,053,462.79

65,976,260.83
9,846,081.31

-32,336.28
-722,420,605.73

35,732,161.90

6,388,110,170.20
42,070,105.94
384,430,958.19
451,943,120.63

141,875,000.04
38,159,601.68
3,898,932.63
453,760,955.91
74,759,704.03
214,751,055.59
5,920.69

65,976,260.83
9,846,081.31

-27,916.32
-639,788,018.51

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados de Ejercicios Anteriores

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Total Hacienda Publica/Patrimonio

535,506,327.09

1,676,163,323.75

4,457,987,746.29
106,799,283.90
23,234,398.96
558,706,598.51

535,506,327.09

1,676,163,323.75

4,007,932,314.85
106,799,283.90
4,004,523.31
450,086,620.28

7,358,397,678.50

6,780,492,393.18
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MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles

Activos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Total de Activo No Circulante

TOTAL DE ACTIVOS

ARQ. JUAN DE DIOS GAMEZ MENDIVIL

-29,731,470.10

5,599,669.73

7,662,071,304.33

8,282,690,363.22

PRESIDENTE MUNICIPAL

-29,056,784.86
3,875,159.47
7,640,322,469.35
7,949,201,703.74 Total Pasivo y Hacienda 8,282,690,363.22 7,949,201,703.74
Publica/Patrimonio
LIC. LAURA ARACELI NIEBLAS LEAL LIC. ARELY BERENICE RUIZ LOPEZ
TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION DE HACIENDA
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